
úttlx NEBEzpečruÉ lÁrrv pŘl pŘepnnvĚ

převzítzprávu o vzniku mimořádné události

ověřit zpětným dotazem

jak správně nahlásit mimořádnou událost - C1 Nahlášení mimořádné události

varovat obyvatelstvo spuštěním sirény

v případě selhání sirény provést varování náhradním

- místním rozhlasem
Ódvysílat prostřednictvím rozhlasu připravenou informaci pro

obyvatelstvo - 83 Vzorv tísňovÝch a dalších zpráv

vyrozuměníosad a samot (Theodor) podle stanoveného

vyrozumění školských zařízení, objektů a organizací ve
správním obvodu obce podle stanovených přehledů - 81

varování obvvatelstva v obci provést:

ffiirénytlačítkemlokálníhoovládánísi9nálem,,VsEoBEcNAVYsTRAHA"(tj.' 
iolísavý tón sirény o détce 140 s. Signál může být vyhlášen třikrát za sebou v cca tříminutových
intervalech) +

b) vyžádáním spuštění sirény, ovládané dálkovým ovládáním JSW, u KOP|S lZS na tel, ČÍsle 95O 87ý
444 (50, 11

edstavitelobcebylpředeminformován,starostanebojím
oověřenÝ zaměstnanec OÚ tuto skutečnost okamžitě ovr9liu KOP|S lZS

ignátjekratšínebodetšÍnežstanovený,neníopakovaný,příp.jiná'odchylka, 
spuštěni omylem,-apoq ihned informovat o této skutečnosti obYvatelstvo a KOPIS lZS; Při

si skutečnost ověřit u kopls lzs
espustí,jaksezachovatpospuštěnívarovnéhosignálu-

zák1adní a náhradní prvky varování na území obce - 82 Přehled prvkŮ varování na Území obce

starosta,
pověřený člen KŠO

Ote vYvole situace a rozhodnutí starosty obce svolat krizový
štáb obce, příp. vybrané pracovníky, kteříse budou podílet na

řešení mimořádné události, na určené místo - kapitola č. 3

seznámit se situací a rozdělit úkoly

provest oóatření k zamezení případného vniku nebezpečné

více o ukrytí- C3 lmprovizorrané ukrytí

poznámka

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

starosta

starosta

???
tfuk 2, VARoVÁNÍ n lruronMovÁNi oBWATELSTVA, VYRozUMĚnÍ oalŠicH sug.rEKTŮ

činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka

starosta,
oověřenÝ člen kšo
pověřený člen KŠO

starosta,
pověřený člen KŠO

pověřeníčlenové
Kso

kontaktní
osobv

pověřeníčlenové
KSo

kontaktní
osoby

???

r-t i, svolÁNí KRlzovÉHo šTÁBu tzABEzpEčENí pRAcovlšrĚ xnlzovÉHo šrÁeu
činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka

starosta,
oověřenÝ člen kšo
pověřený člen KŠO

???
Krok 4: PRoVÉsT oPATŘENÍ

činnost provede/zabezpečí součinnost



zamezil svévolnému pohybu osob v nechráněném prostoru starosta,
pověřené osoby

zabezpečit poskytnutí zdravotnické pomoci starosta
zdravotnická

služba

provést opatření k zamezení vzniku paniky a nekázně
starosta,

pověřené osoby

Policie CR,
pořádkové

hlídkv

v případě potřeby vydávat obyvatelům doplňkové informace a
pokyny

starosta, obsluha
rozhlasového /
iiného zařízení

spolupracovat s policií při regulaci pohybu osob starosta Policie ČR

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

spolupracovat s velitelem zásahu starosta
velitel

zásahu

činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka

dle závažnosti situace a rozhodnutí velitele zásahu i starosty
obce provádět další opatření k ochraně obyvatel - zeim.
improvizovaná ochrana, evakuace a krátkodobé nouzové
ubvtování

pověřené osoby /

členové kso

??? l více viz krok č. 7 a 8

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

předat rozhodnutí k evakuaci na objekty, organizace a
školská, zdravotní a sociální zařizeni ve správním obvodu
obce

starosta,
pověřeníčlenové

KSo
vedoucí

organizací

vydat prostřednictvím místního rozhlasu pokyny k přípravě na
evakuaci - 83 Vzorv tísňových a dalších zpráv obyvatelstvu
(SITUACE č. {1a)

starosta, obsluha
rozhlasu

mít přehled o osobách,
- budou evakuovány
- budou ponechány

které: starosta, pověření
členové kšo

vedoucí
organizací

organizovat odsun evakuovaného obyvatelstva (pěšky,
dopravní prostředkv)

pověřené osoby dopravci

zabezpečení pomoci imobilním občanům a školským,
sociálním a zdravotnickým zařízením

pověřené osoby

vedoucí
škol., soc. a

zdrav.
zařizení

postarat se o děii bez dozoru pověřené osoby

organizovat pořádkovou službu při nastupování do autobusů pověřené osoby Policie ČR

vést přehled o evakuaci prováděné soukromými auty
pověřeníčlenové

KSo
včas vydat občanům pokyn k nastoupení do autobusů starosta

zabezpečit sběr a vyhodnocení informací o postupu evakuace
na nástupních místech

starosta, pověření
členové kso

organ izovat kontrolu vyevakuovaného prostoru :

- plnost provedeníevakuace, zeiména u imobilních osob a
starosta, pověření

členové kšo Policie ČR

Krok 5: OBECNĚ

Krok 6: OSTATNÍ

Krok 7: lMPRoVlzoVANÁ ocnnnNA, EVAKUACE, NoUzoVÉ UBYToVÁNÍ



dětí bez dozoru
uzavření budov, bytů,
evidence, ukrytí azabezpečení osob ponechaných v
prostoru
označenía přehled míst s ponechanými hospodářskými
zvířaty

starosta, pověření
členové kso

orgány
samosprávy

příjmové
obce,

vedoucí
organizací,
personál
ubyt. zař.,
Policie CR

v příjmové obci zabezpečit v součinnosti s obecním úřadem:
- evidenci obyvatel
- ubytování, stravování, hygienická opatření, zdravotnické a

sociální zabezpečení
- spojení rodin v prostoru umístění

Více o improvizované ochraně - C5 lmprovizovaná ochrana
více o evakuaci - c4 Evakuace, evakuaóní zavazadlo
Yzory k evakuaci- 86 Tiskopisv
PANEL NNo -

činnost
nouzové přežití:
- zabezpečit u bytován í, stravován í, hyg ienická opatřen í,

zdravotnické a sociální zabezpeéení
PANEL NNO - CS !-luma;i;tá;"i,lí pcrnoc

???

Krok g: NÁstrDNÁ opArŘeni
provedelzabezpečí součinnost poznámka

starosta
oRP,

PANEL

???



l pŘívnlovÉ oešrĚ

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
převzít zprávu o hrozbě vzniku mimořádné události (sms,
email)

starosta

ověřit zpětným dotazem starosta

??? ČHtVlÚ bude vydána výstraha o hrozícím nebezpečí (KOPIS zašle starostovi obce sms a email)

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

varovat obyvatelstvo spuštěním sirény starosta,
pověřený člen kšo

odvysílat prostřednictvím rozhlasu připravenou informaci pro
obyvatelstvo - 83 t/zorl, tísňo,,,Ých a dalších zpráv
nl+rrra{alc{rlr l /QlTl IAnF X /\vUv vgLUloLvu t9l l vnvL v! Ť'

starosta,
pověřený člen KŠO

v případě selhání sirény provést varování náhradním
způsobem

pověřený člen KŠO

vyrozuměníosad a samot (popř. rekreačních míst) podle
stanoveného přehledu - 81 Důležité kontakty

pověření členové
KSo

kontaktní
osobv

vyrozumění školských zařízení, objektů a organizací ve
správním obvodu obce podle stanovených přehledů - 81
Důležité kontaktv

pověřeníčlenové
KSo

kontaktní
osoby

???

varování obwatelstva v obci provést:

a) spuštěním poplachové sirény tlačítkem lokálního ovládání signálem ,,VSEOBECNA VYSTRAHA" (tj.

kolísavý tón sirény o délce 140 s. Signál může bý,t vyhlášen třikrát za sebou v cca tříminutových
interualech) 87q

"b) vyžádáním spuštění sirény, ovládané dálkovým ovládáním JSW, u KOP|S lZS na tel. čísle 950 61ó
qqq €€ (5o,112)
zazni-li varovný signál, aniž by o něm představitel obce byl předem informován, starosta nebo jím
pověřený zaměstnanec oú tuto skutečnost okamžitě ověří u kopls lzs
při falešném spuštění sirény (signál je kratší nebo delší než stanovený, není opakovaný, příp. jiná
odchylka, spuštění omylem, apod.) ihned informovat o této skutečnosti obyvatelstvo a KOP|S lZS; při
pochvbnostech si skutečnost ověřit u kopls lzs
jaké jsou druhy signálů, co dělat, když se siréna nespustí, jak se zachovat po spuštění varovného signálu -
c2 varování obvvateistva

základní a náhradní prvky varování na území obce - 82 Přeh|ed pr",ků varování na úzerní obce

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

dle rozhodnutí starosty obce svolatkrizový štáb obce, příp.
vybrané pracovníky, kteříse budou podílet na řešení
mimořádné události, na určené místo - kapitola č. 3
základníčást

starosta,
pověřený člen KŠO

seznámit se situací a rozdělit úkoly
starosta,

pověřený člen kšo
zabezpečit pracoviště krizového štábu pověřený člen KŠO

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

zabezpeč|t poskytn utí zd ravotn ické pom oci starosta
zdravotnická

služba

Krok t: pŘevzerí zpnÁvy o HRozBĚ vzNlKu MMoŘÁoruÉ uDÁLosTl

Krok 4: pRovÉsT NEzByTNÁ opArŘerui



provést opatření kzamezenívzniku paniky a nekázně
starosta,

pověřené osoby

Policie CR,
pořádkové

hlídky

v případě potřeby vydávat obyvatelům doplňkové informace
a pokyny

starosta, obsluha
rozhlasového /
iiného zayízení

činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka

spolupracovat s velitelem zásahu starosta velitel zásahu

vyzývat právnické a fyzické osoby k poskytnutí potřebné
osobní nebo věcné pomoci- B4 Sílv a prostředkv
dislokované na území obce

starosta
právnické a

fyzické osoby

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
předat rozhodnutí k evakuaci na objekty, organizace a
školská, zdravotnía sociální zařízení ve správním obvodu
obce

starosta,
pověřeníčlenové

KSo
vedoucí

organizací

vydat prostřednictvím místního rozhlasu pokyny k přípravě
na evakuaci- 83 vzorv tísňových a dalších zpráv
obvvatelstvu (S|TUACE č. 11 a)

starosta, obsluha
rozhlasu

mít přehled o osobách, které:
- budou evakuovány
- budou ponechánv

starosta, pověření
členové kso

vedoucí
organizací

organizovat odsun evakuovaného obyvatelstva (pěšky,
dopravní prostředky)

pověřené osoby dopravci

zabezpečení pomoci imobilním občanům a školským,
sociálním a zdravotnickým zařízením

pověřené osoby vedoucíškol.,
soc. a zdrav.

zařízení

postarat se o děti bez dozoru pověřené osoby

organizovat pořádkovou službu při nastupování do autobusů určené osoby Policie ČR

vést přehled o evakuaci prováděné soukromými auty
určeníčlenové

štábu

včas vydat občanům pokyn k nastoupení do autobusů starosta

zabezpečit sběr a vyhodnocení informací o postupu
evakuace na nástupních místech

starosta, určení
členové kšo

organizovat kontrolu vyevakuovaného prostoru:
- plnost provedení evakuace, zejména u imobilních osob a

dětí bez dozoru
- uzavření budov, bytů,
- evidence, ukrytí azabezpečení osob ponechaných v

prostoru
- označení a přehled míst s ponechanými hospodářskými

zvířaty
- střežení prostoru

starosta, pověření
ělenové kso Policie ČR

v příjmové obci zabezpečit v součinnosti s obecním úřadem:
- evidenci obyvatel
- ubytování, stravování, hygienická opatření, zdravotnické

a sociální zabezpeóení
- spojení rodin v prostoru umístění

starosta, pověření
členové kso

orgány
samosprávy

příjmové
obce,

vedoucí
oroanizací,

Krok 5: OBECNĚ

Krok 6: oSTATNÍ (DLE zÁvnŽrrosT! stTUAcE} - EVAKUACE, NoUzoVÉ UBYTovÁruÍ



personál
ubyt. zař.,
Policie CR

?2?
Více o evakuaci v části C4 E,,,akuace, evakuačníza,,,ezad|o
Yzory k evakuaci- E6 Ttskcpisv
PANEL NNO - C6 Humanitární pomoc

provede/zabezpečíčinnost součinnost poznámka

odvolávánídle vývoje povodňové situace ll. a lll. SPA,
odvoláníSPA se oznamuje povodňovému orgánu obce
s rozšířenou působností (ten krajskému), správcům toků,
kopls Hzs kraie

povodňová komise
obce

organizace obnovy povodní narušených funkcí zasaženého
území, např. zajištění čerpadel, vysoušečů, pomoc složek
dobrovolných hasičů atd.

starosta, pověření
členové kso

s provozovateli sítí (voda, plyn, elektřina) na území obce
kontrola funkčnosti zařízení, případně upozornění na
poruchv těchto zařízení

starosta, pověření
členové kso

provozovatelé
sítí

společný podíl s povodňovými orgány sousedních obcía se
zástupci správců toků na provádění povodňových prohlídek
postižených území

povodňová komise
obce

povodňové
orgány

sousedních
obcí, správci

toků

sepsání povodňových škod na území zasaženém povodní starosta, pověření
členové kso

podíl na odstraňování povodňových škod (mimo investiční
akce)

starosta, pověření
členové kso

shromažd'ování materiálů pro vypracování souhrnné zprávy
o povodni

starosta, pověření
členové kso

zajišt'ování náhradního ubytování a stravování osobám
oostiženÝch povodní

starosta, pověření
členové kso PANEL

zpracování souhrnné zprávy o povodni v předepsaném
rozsahu, která se poskytuje do 3 měsíců od ukončení
povodně nadřízenému povodňovému orgánu a správci
povodí

starosta, pověření
členové kso

zkompleiovat důkazní materiály o rozsahu poškození pověřený člen KŠO

22? Na co se zaměřit po povodni - C7 Násiedná opatření



UCHŘICE / TORNÁDA

činnost

převzít zprávu o hrozbě mimořádné události

ČHrUÚ bude vydána výstraha o hrozícím nebezpečí (KOPIS zašle starostovi obce sms a email)

činnost

varovat obyvatelstvo spuštěním sirény

v případě selhání sirény provést varování náhradním
- místním rozhlasem

odvysílat prostřednictvím rozhlasu připravenou informaci pro
n}rrlrralalelrln - Fl? \lzarlt tíeňnrrr'rnh a rlalěính znrátt

varování obvvatelstva v obci provést:
a) spuštěním poplachové sirén/y Qinak} tlačítkem lokálního ovládání signálem ,,VSEOBECNA

VýSTRAHA" (tj. kolísavý tón sirény o délce 140 s. Signál může byt vyhlášen třikrát za sebou v cca
tří m i n utový c h i nte ru al ech )

b) vyžádáním spuštění sirény, ovládané dálkovým ovládáním JSW, u

444 (150, 11

???
zazní-li varovný signál, a.niž by o něm představitel obce byl předem informován, starosta nebo jím
pověřený zaměstnanec ou tuto skutečnost okamžitě ověří u kopls lzs
při falešném spuštění sirény (signál je kratší nebo delší než stanovený, není opakovaný, příp. jiná
odchylka, spuštění omylem, apod.) ihned informovat o této skutečnosti obyvatelstvo a KOP|S lZS; při

si skutečnost ověřit u kopls lzs
jaké jsou druhy signálů, co dělat, když se siréna nespustí, jak se zachovat po spuštěnívarovného signálu -

základní a náhradní prvky varování na území obce - 82 Přehled prvkú varováni na územi obce

činnost

starosta,
pověřený člen KŠO

dle vývoje situace a rozhodnutístarosty obce svolat krizový
štáb obce, příp. vybrané pracovníky, kteříse budou podílet na
řešení mimořádné události, na určené místo - kapitola č. 3
základníčást

seznámit se situacía rozdělit úkoly

zabezpečit pracoviště krizového štábu

činnost
zdravotnická

službazabezpečit poskytnutí zdravotnické pomoci

spolupracovat s velitelem zásahu

A3

Krok t: pŘevzETi zpRÁvy o HRozBĚ MmoŘÁpttÉ uDÁLosTl
provede/zabezpeči součinnost poznámka

starosta

22?

Krok 2: VARoVÁruÍn lNFoRMovÁttí oBYVATELSTVA
provede/zabezpečí součinnost poznámka

starosta,
pověřenÝ člen kšo
pověřený člen KŠO

starosta,
pověřený člen KŠO

Krok 3: svoLÁNí KRlzovÉno ŠrÁeu tzABEzpeČeruí pRAcovlŠrĚ xnlzovÉHo ŠrÁeu
provede/zabezpečí součinnost poznámka

starosta,
oověřenÝ ólen kšo
pověřený člen KŠO

Krok 4: PRoVÉsT NEZBYTNÁ oPArŘerui
provede/zabezpečí součinnost poznámka

starosta

Krok 5: OBECNĚ
činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

starosta
velitel

zásahu



vÝpadek elektřinv

rozsáhlé poškození maietku (částečná nebo úplná destrukce
budovy, movitého majetku)

důkazní materiály o rozsahu poškození

Krok 6: opATŘENÍv KoNKRÉTNicH pŘípnoecrt

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
starosta,

oověřenÝ oracovník

pověřený člen KŠO



,^ 7/ požÁn (lesruí, v oBc|)

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

převzítzprávu o vzniku mímořádné události starosta

ověřit zpětným dotazem starosta

??? jak správně nahlásit mimořádnou událost - C1 Nah|ášení mimořádné události

činnost provede/zabezpečí součlnnost poznámka

ohrožuje-li požár přímo obyvatele obce, varovat obyvatelstvo
spuštěním sirénv

starosta,
pověřený člen KŠO

v případě selhání sirény provést varování náhradním
způsobem - místním rozhlasem

pověřený člen KŠO

odvysílat prostřednictvím rozhlasu Q!naki; připravenou
informaci pro obyvatelstvo - 83 Vzory tísňovÝch a dalších
zoráv obvvatelstvu (SITUACE č. 9)

starosta,
pověřený člen KŠO

???

lokálního ovládání signálem ,,vŠEOgECttÁ
Signál může být vyhlášen třikrát za sebou v cca

n+ q44

varování obvvatelstva v obci provést:
a) spuštěním poplachové sirén/y (1inak) tlačítkem

VYSTRAHA" (tj. kolísavý tón sirény o délce 140 s,
tří m i n utových i nte rv al e ch)

vyžádáním spuštěnísirény, ovládané dálkovým ovládáním JSW, u KOP|S lZS na tel. čísle B§atr{$4€}S
(150,112)
zazní-li varovný signál, aniž by o něm představitel obce byl předem informován, starosta nebo jím
pověřený zaměstnanec oú tuto skutečnost okamžitě ověří u kopls lzs
při falešném spuštění sirény (signál je kratší nebo delší než stanovený, není opakovaný, příp. jiná
odchylka, spuštění omylem, apod.) ihned informovat o této skutečnosti obyvatelstvo a KOP|S lZS; při
pochvbnostech si skutečnost ověřit u kopls lzs
jaké jsou druhy signálů, co dělat, když se siréna nespustí, jak se zachovat po spuštění varovného signálu -
c2 varr:lvání obvvatelsiva

základní a náhradní prvky varování na územi obce - 82 Přehled prvků varování na území obce

činnost provede/zabezpečí souěinnost poznámka

dle vývoje situace a rozhodnutístarosty obce svolat krizový
štáb obce, příp. vybrané pracovníky, kteříse budou podílet na
řešení mimořádné události, na určené místo - kapitola č. 3
základní část

starosta,
pověřený člen KŠO

seznámit se situací a rozdělit úkoly
starosta,

pověřený člen kšo
zabezpečit pracoviště krizového štábu pověřený člen KŠO

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

spolupracovat s velitelem zásahu starosta

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

dle závažnosti situace a rozhodnutí velitele zásahu / starosty
obce provádět dalšíopatření k ochraně obyvatel- zejm.
evakuace a nouzové přežití

Krok r: pŘevzETí zpRÁvy o VZNIKU MlMoŘÁDtvÉ uoÁlosTl

Krok 2: VARoVÁruÍ a INFoRMovÁruí oBYVATELSTVA

Krok 3: svolÁNí KRlzovÉHo šrÁsu lzAgnzpečrní pRAcovlŠrĚ xnzovÉHo ŠrÁsu

Krok 4: OBECNĚ

Krok 5: OSŤATNí



činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
předat rozhodnutí k evakuaci na objekty, organizace a
školská, zdravotnía sociální zařízení ve správním obvodu
obce

starosta,
pověřeníčlenové

KSo
vedoucí

organizací

vydat prostřednictvím místního rozhlasu pokyny k přípravě na
evakuaci- 83 vzorv tísňovÝch a dalších zpráv obvvateístvu
/ClT ll^faE X ,l ,l^\
llrl r Lrra\rl. r,. l lct/

starosta, obsluha
rozhlasu

mít přehled o osobách, které:
- budou evakuovány
- budou ponechánv

starosta, pověření
členové kso

vedoucí
organizací

organizovat odsun evakuovaného obyvatelstva (pěšky,
dopravní prostředky) pověřené osoby dopravci

zabezpeéení pomoci imobilním občanům a školským,
sociáln ím a zdravotni ckým zařízenim

pověřené osoby
vedoucí

škol,, soc. a
zdrav,

zařízení
postarat se o děti bez dozoru pověřené osoby

organizovat pořádkovou službu při nastupování do autobusů určené osoby Policie ČR

vést přehled o evakuaci prováděné soukromýmiauty určeníčlenové
štábu

včas vydat občanům pokyn k nastoupení do autobusů starosta

zabezpečit sběr a vyhodnocení informací o postupu evakuace
na nástupních místech

starosta, určení
členové kšo

org an izovat kontrol u vyevakuovaného prostoru :

- plnost provedení evakuace, zejména u imobilních osob a
dětí bez dozoru

- uzavření budov, bytů,
- evidence, ukrytí azabezpečeníosob ponechaných v

prostoru
- označení a přehled míst s ponechanými hospodářskými

zvířaty
- střežení prostoru

starosta, pověřené
osoby Policie ČR

v příjmové obcizabezpečit v součinnosti s obecním úřadem:
- evidenci obyvatel
- ubytování, stravování, hygienická opatření, zdravotnické a

sociální zabezpečení
- spojení rodin v prostoru umístění

starosta, pověření
členové kso

orgány
samosprávy

příjmové
obce,

vedoucí
organizací,
personál

ubyt. zař.,
Policie CR

???
Více o evakuaci - G4 Evakuace, evakuační zavazadlo
Vzory k evakuaci- B6 TtsKoBsy
PANEL NNO - C6 Humanitární pomoc

Krok 6: EVAKUACE, NoUzoVÉ ueyrovÁtrtÍ



činnost
nouzové přežití:
- zabezpečit ubytování, stravování, hygienická opatření,

zdravotnické a sociální zabezpečení
zkompletovat důkazní materiály o rozsahu poškození

PANEL NNO - C6 !-,lunranitární pomoc

Krok a: ruÁsteDNÁ opAtŘeruí, osTATNí
provede/zabezpeči součinnost poznámka

starosta, pověření
členové kšo

oRP,
PANEL

pověřený člen KŠO



N. DLOUHODOBÉ NARUŠENÍ DODÁVEK ELEKTŘNY

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

nahlásit zprávu o vzniku mimořádné události starosta

??? | 
jak správně nahlásit mimořádnou událost - C1 Nahlášení mimořádné události

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

odvysílat prostřednictvím rozhlasu připravenou informaci pro
obyvatelstvo - 83 Vzorv tísňových a dalších zpráv
obvvatelstvu (SITUACE č. 8)

starosta,
pověřený člen KŠO

činnost provede/zabezpečí souěinnost poznámka

kontaktovat pracovníky dodavatelů elektřiny - B,! Důležité
kontaktv

starosta,
pověřený člen kšo

zjistit předpokládanou délku výpadku elektřiny
starosta,

pověřený ělen kšo
v případě výpadku delšího než24 h., požádat prostř. ORP o
zabezpečení náhradních zdrojů (HOPKS)

starosta,
pověřený člen kšo oRP

je-li předpoklad dlouhodobého výpadku elektřiny (vice než72
hodin), provést evakuaci osob a zabezpečit nouzové přežití

starosta, pověření
ólenové kso oRP

činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka
předat rozhodnutí k evakuaci na objekty, organizace a
školská, zdravotnía sociální zařízení ve správním obvodu
obce

starosta,
pověřeníčlenové

KSo
vedoucí

organizací

vydat prostřednictvím místního rozhlasu pokyny k přípravě na
evakuaci - 83 vzorv tísňovÝch a daiších zpráv obvvatelstvu
(SITUACE č. 11a) - přiměřeně situaci

starosta, obsluha
rozhlasu

mít přehled o osobách, které budou evakuovány
starosta, pověření

členové kso
vedoucí

oroanizací
organizovat odsun evakuovaného obyvatelstva (pěšky,
dopravní prostředkv) pověřené osoby dopravci

zabezpečení pomoci imobilním občanům a školským,
sociálním a zdravotni ckým zařízením

pověřené osoby
vedoucí

škol., soc. a
zdrav.

zařízení
postarat se o děti bez dozoru pověřené osoby

organizovat pořádkovou službu při nastupování do autobusů určené osoby Policie ČR

vést přehled o evakuaci prováděné soukromými auty
určeníčlenové

štábu

včas vydat občanům pokyn k nastoupení do autobusů starosta

zabezpečit sběr a vyhodnocení informací o postupu evakuace
na nástupních místech

starosta, určení
členové kšo

organizovat kontrolu vyevakuovaného prostoru:
- plnost provedení evakuace, zejména u imobilních osob a

dětí bez dozoru
- uzavření budov, bytů,
- označení a přehled míst s ponechanými hospodářskými

starosta, pověřené
osoby

Policie ČR

Krok 1: NAHLÁS|T ZPRÁVU o VzNlKU MlMoŘÁDttÉ uoÁLosTl

Krok 2: |NFORMOVAN! OBWATELSTVA

Krok 3: OSTATNí

Krok 4: EVAKUAGE, NoUZoVÉ pŘeŽrÍ



zvířaty
střežení prostoru

v příjmové obcizabezpečit v součinnosti s obecním úřadem:
- evidenci obyvatel
- ubytování, stravování, hygienická opatření, zdravotnické a

sociální zabezpečení
- spojení rodin v prostoru umístění

starosta, pověření
členové kso

orgány
samosprávy

příjmové
obce,

vedoucí
organizaci,
personál
ubyt. zař.,
Policie CR

???
Více o evakuaci- C4 Evakuace evakuační zavazadlo
Vzory k evakuaci- 86 Tiskopisv
PANEL NNO - C6 Humanitární pomoc



§i NARUŠENÍ DODÁVEK PITNÉ VOOY

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

nahlásit zprávu o vzniku mimořádné události starosta

??? | jak správně nahlásit mimořádnou událost - C1 Nahlášení mimořádné události

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

odvysílat prostřednictvím rozhlasu připravenou informaci pro
obyvatelstvo - 83 Vzorv tísňovÝch a dalších zpráv
obvvatelstvu (SITUACE č. 8)

starosta,
pověřený ěten KŠO

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

dle vývoje situace zabezpečit nouzové zásobování pitnou
vodou

starosta
oRP,

vodárenská
společnost

při dlouhodobějším narušení dodávek pitné vody zakázat,,
- používánívody na zahrádkách a další omezení používání
vodv

starosta

Krok ,l: NAHLÁSIT ZPRÁVU o VzNlKU MlMoŘÁottÉ UDÁLosTl

Krok 2: |NFORMOVANI OBWATELSTVA

Krok 3: OSTATN!



,l úttlx NEBEzpečnÉ lÁrxy zE sTAcloruÁnruíno zeŘízeruí

činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka

převzítzprávu o vzniku mimořádné události starosta

ověřit zpětným dotazem starosta

??? iak sorávně nahlásit mimořádnou událost - c1 Nahlášení mimořádné události

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

varovat obyvatelstvo spuštěním sirény
starosta,

oověřenÝ člen kšo
v případě selhání sirény provést varování náhradním
způsobem - místním rozhlasem

pověřený člen KŠO

odvysílat prostřednictvím rozhlasu připravenou informaci pro
obyvatelstvo - 83 Vzorv tísňových a dalších zpráv
obvvatelstvu (SITUAGE č. 1)

starosta,
pověřený člen KŠO

vyrozuměníosad a samot (popř. rekreačních míst) podle
stanoveného přehledu - Bí Důležilé_Kqnlakty

pověřeníčlenové
Kso

kontaktní
osobv

vyrozumění školských zařízení, objektů a organizací ve
správním obvodu obce podle stanovených přehledů - 81
n.o.1^::l.í, l. ^ ^L ^l.L, .lJulcz.l tE l\Ul l l,cll\tv

pověřeníčlenové
KSo

kontaktní
osoby

???

varování obvvatelstva v obci provést.
a) spuštěním poplachové siréniy (jinak) tlačítkem lokálního ovládání signálem ,,VSEOBECNA

yÝsrnlH A" (tj. kolísavý tón sirény o délce 140 s. Signál může být vyhlášen třikrát za sebou v cca
tříminutových iňtervalecfl 8]+

b) vyžádáním spuštění sirény, ovládané dálkovým ovládáním JSW, u KOP|S lZS na tel. čísle 950 e+O
/+1l+ag€ 050,112)
zazní-li varovný signál, a,niž by o něm představitel obce byl předem informován, starosta nebo jím
pověřený zaměstnanec OU tuto skutečnost okamžitě ověří u KOP|S lZS
pn tálesnem spuštění sirény (signál je kratší nebo delší než stanovený, není opakovaný, příp. jiná
odchylka, spuštění omylem, apod,) ihned informovat o této skutečnosti obyvatelstvo a KOP|S lZS; při
pochvbnostech si skutečnost ověřit u kopls lzs
jaké lsou druhy signálů, co dělat, když se siréna nespustí, jak se zachovat po spuŠtění varovného signálu -

C2 Varování obr7yatelstva

základní a náhradní prvky varování na území obce - 82 Přehled prvků varování na území obce

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

dle r4ývoje situace a rozhodnutí starosty obce svolat krizový
štáb obce, příp, vybrané pracovníky, kteříse budou podílet na
řešení mimořádné události, na určené místo - kapitola č. 3
základníčást

starosta,
pověřený člen KŠO

seznámit se situací a rozdělit úkoly
starosta,

oověřenÝ člen kšo
provést opatření k zamezení případného vniku nebezpečné
látky do místa působiště krizového štábu

pověřený člen KŠO

??? více o ukrytí- C3 lmprovizované ukrrltí

Krok 2: VARoVÁni n lNFoRMovÁttí oBYVATELSTVA, VYRoZUMĚni onlŠícH susJEKTŮ



činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

zamezit svévolnému pohybu osob v nechráněném prostoru starosta,
pověřené osobv

zabezpečit poskytnutí zdravotnické pomoci starosta
zdravotnická

služba

provést opatření kzamezenívzniku paniky a nekázně
starosta,

pověřené osoby

Policie CR,
pořádkové

hlídky

v případě potřeby vydávat obyvatelům doplňkové informace a
pokyny

starosta, obsluha
rozhlasového l
iiného zařízení

spolupracovat s policií při regulaci pohybu osob starosta Policie ČR

činnost provedelzabezpečí součinnost poznámka

spolupracovat s velitelem zásahu starosta
velitel

zásahu

činnost provedelzabezpečí součinnost poznámka

dle závažnosti situace a rozhodnutí velitele zásahu/starosty
obce provádět další opatření k ochraně obyvatel - zejm.
improvizovaná ochrana, evakuace a krátkodobé nouzové
ubvtování

pověřené osoby /

členové kso

činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka

předat rozhodnutí k evakuaci na objekty, organizace a
školská, zdravotní a sociální zařízení ve správním obvodu
obce

starosta,
pověření členové

KSo

vedoucí
organizací

vydat prostřednictvím místního rozhlasu pokyny k přípravě na
evakuaci - 83 Vzorv tísňovÝch a dalšíeh zpráv obvvateisivu
(SITUACE č. 11a)

starosta, obsluha
rozhlasu

mít přehled o osobách, které:
- budou evakuovány
- budou ponechánv

starosta, pověření
členové kso

vedoucí
organizací

organizovat odsun evakuovaného obyvatelstva (pěšky,
dopravní prostředky)

pověřené osoby dopravci

zabezpečení pomoci imobilním občanům a školským,
sociálním a zdravotnickým zařízením

pověřené osoby

vedoucí
škol., soc. a

zdrav.
zaťízení

postarat se o děti bez dozoru pověřené osoby

organizovat pořádkovou službu při nastupování do autobusů pověřené osoby Policie ČR

vést přehled o evakuaci prováděné soukromými auty
pověřeníělenové

KSo
včas vydat občanům pokyn k nastoupení do autobusů starosta

zabezpečit sběr a vyhodnocení informací o postupu evakuace starosta, určení

Krok 4: PRoVÉsT NEZBYTNÁ oPATŘení

Krok 5: OBECNE

Krok 6: OSTATN|

Krok 7: lMPRoVlzoVANÁ oGHRANA, EVAKUAGE, NoUzoVÉ UBYToVÁNí



na nástupních místech

orga n izovat kontrol u vyeva kuovaného prostoru :

- plnost provedeníevakuace, zejména u imobilních osob a
dětí bez dozoru

- uzavření budov, bytů,
- evidence, ukrytí a zabezpečení osob ponechaných v

prostoru
- označenía přehled míst s ponechanými hospodářskými

zvířaty

starosta, pověření
členové kso Policie ČR

v příjmové obci zabezpečit v součinnosti s obecním úřadem:
- evidenci obyvatel
- ubytování, stravování, hygienická opatřeni, zdravotnické a

sociální zabezpečení
- spojení rodin v prostoru umístění

starosta, pověření
členové kšo

orgány
samosprávy

příjmové
obce,

vedoucí
organizací,
personál
ubyt. zař.,
Policie ČR

Více o improvizované ochraně - C5 lmprovizovaná ochrana
více o evakuaci - c4 Evakuace, evakuační zavazadlo
Vzory k evakuaci- 86 Tiskopisv
PANEL NNo -

nouzové přežití:
- zabezpečit ubytování, stravování, hygienická opatření,

zdravotnické a sociáln í zabezpečení
PANEL NNO - C6 Humanitární pomoc

Více potřebných informací naleznete v: Odkaz na příslušné VHP, plány opatření
a další..,.

členové kšo

???

Krok a: nÁsteDNÁ opArŘeruí
činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka

starosta
oRP,

PANEL

???



il: PŘROZENÁ POVODEŇ

Je-li vypracován povodňový plán obce, postupovat dle něj!

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
převzít zprávu o hrozbě vzniku mimořádné události (sms,
email)

starosta

ověřit zpětným dotazem starosta

??? ČHtVlÚ bude vydána výstraha o hrozícím nebezpečí (KOPIS zašle starostovi obce sms a email)

p"."á*k,činnost provede/zabezpečí součinnost

varovat obyvatelstvo spuštěním sirény
starosta,

oověřenÝ člen kšo
odvysílat prostřednictvím rozhlasu připravenou informaci pro
obyvatelstvo - 83 Vzorv tísňových a dalších zpráv
obvvatelstvu (SlTUACE č. 3)

starosta,
pověřený člen KŠO

v případě selhánísirény provést varování náhradním
způsobem - místním rozhlasem

pověřený člen KŠO

vyrozuměníosad a samot (popř. rekreačních míst) podle
stanoveného přehledu - Bí Důležité kontaktv

pověřeníčlenové
KSo

kontaktní

vyrozumění školských zařízení, objektů a organizací ve
správním obvodu obce podle stanovených přehledů - ts'i
Důležité kontaktv

pověřeníčlenové
KSo

kontaktní
osoby

???

lokálního ovládání signálem ,,vŠEOBEGNÁ
Signál může být vyhlášen třikrát za sebou v cca

varování obvvatelstva v obci provést:
a) spuštěním poplachové sirén/y (1inak) tlaěítkem

VYSTRAHA" (tj. kolísavý tón sirény o délce 140 s.
tří m i n utových i nte rv al ech)

b) vyžádáním spuštění sirény, ovládané dálkovým ovládáním JSW, u KOP|S lZS na tel.
qq\€€ (150,112)

8-r4
čísle 950 64€

zazní-li varovný signál, a.niž by o něm představitel obce byl předem informován, starosta nebo jím
pověřený zaměstnanec ou tuto skutečnost okamžitě ověří u kopls lzs
při falešném spuštění sirény (signál je kratší nebo delší než stanovený, není opakovaný, příp. jiná
odchylka, spuštění omylem, apod.) ihned informovat o této skuteónosti obyvatelstvo a KOP|S lZS; při
pochvbnostech siskutečnost ověřit u kopls lzs
jaké jsou druhy signálů, co dělat, když se siréna nespustí, jak se zachovat po spuštění varovného signálu -

c2 v at ov árr í obvvaieisiva

základní a náhradní prvky varování na území obce - 82 Přehled prvků varování na území obce

p.."á*k=činnost provede/zabezpečí součinnost
dle rozhodnutístarosty obce svolat krizový štáb obce, příp.
vybrané pracovníky, kteříse budou podílet na řešení
mimořádné události, na určené místo - kapitola č. 3 základní
část

starosta,
pověřený člen KŠO

seznámit se situací a rozdělit úkoly
starosta,

pověřený člen kšo
zabezpečit pracoviště krizového štábu pověřený člen KŠO

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

Krok t: pŘevzerí zpnÁvy o HRozBĚ vzNllru MMoŘÁDtvÉ uoÁ_osTl

Krok 4: PRoVÉsT NEZBYTNÁ oPArŘerui



zabezpečit poskytnutí zdravotnické pomoci starosta zdravotnická
služba

provést opatření k zamezenívzniku paniky a nekázně starosta,
pověřené osoby

Policie CR,
pořádkové

hlídkv
v případě potřeby vydávat obyvatelům doplňkové informace a
pokyny

starosta, obsluha
rozhlasového /
iiného zařízení

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
spolupracovat s velitelem zásahu starosta velitel

zásahu
vyzývat právnické aíyzické osoby k poskytnutí potřebné
osobní nebo věcné pomoci - Bí Důležité kontaktv starosta

právnické a
fyzické

l

M],:::9?:] oŤcne pomoci a poturzenr o vykonání této činnosti viz č. Bs Tiskopisv
lreíillt |/§l§!írr

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
předat rozhodnutík evakuaci na offi
školská, zdravotní a sociální zařízení ve správním obvodu
obce

starosta,
pověřeníčlenové

KŠo
vedoucí

organizací
vyoal proslreonlctvlm mlstnlno rozhlasu pokyny k přípravě na
e_vakuaci- 83 vzorv tísňovÝch a dalších zpráv obvvatelstvu
(SITUACE č. 1ía)

starosta, obsluha
rozhlasu

mít přehled o osobách, které:
- budou evakuovány
- budou ponechány

starosta, pověření
členové kšo

vedoucí
organizací

organlzovat odsun evakuovaného obyvatelstva (pěŠky,
dopravní prostředky) pověřené osoby dopravci

zabezpečení pomoci imobilním občanům a školským,
sociálním a zdravotnickým zařízením

pověřené osoby
vedoucí

škol., soc. a
zdrav,

zařízení
postarat se o děti bez dozoru pověřené osoby
organizovat pořádkovou službu při nastupování do autobusů určené osoby Policie ČR
vést přehled o evakuaci prováděné soukromýmiauty určení členové

štábu
včas vydat občanům pokyn k nastoupení do autobusů starosta
zaoezpecft sběr a vyhodnocení informací o postupu evakuace
na nástupních místech

starosta, určení
členové kšo

organ izovat kontrol u vyevakuova ného prostorul-
- plnost provedeníevakuace, zqména u imobilních osob a

dětí bez dozoru
- uzavření budov, bytů,
- evidence, ukrytí azabezpečení osob ponechaných v

prostoru
- označení a přehled míst s ponechanými hospodářskými

zvířaty
- střežení prostoru

starosta, pověřené
osoby Policie ČR

Krok 5: OBECNĚ



v příjmové obci zabezpečit v součinnosti s obecním úřadem:
- evidenciobyvatel
- ubytování, stravování, hygienická opatření, zdravotnické a

sociální zabezpečení
- spojenírodin v prostoru umístění

starosta, pověření
členové kšo

orgány
samosprávy

příjmové
obce,

vedoucí
organizací,
personál
ubyt. zař.,
Policie ČR

2a2
Více o evakuaciv části C4 Evakuace, evakuačď zav.azadlo
Yzory k evakuaci- 86 Tiskopisv
PANEL NNO - C6 Humanitární pomoc

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
odvolávánídle vývoje povodňové situace ll. a lll. SPA,
odvolání SPA se oznamuje povodňovému orgánu obce
s rozšířenou působností (ten krajskému), správcům toků,
KOPIS HZS krae

povodňová komise
obce

organizace obnovy povodní narušených funkcí zasaženého
území, např. zajištění čerpadel, vysoušečů, pomoc složek
dobrovolných hasičů atd,

starosta, pověření
členové kšo

s provozovateli sítí (voda, plyn, elektřina) na územíobce
kontrola funkčnosti zařízení, případně upozornění na
poruchy těchto zařízení

starosta, pověření
členové kšo

provozovatelé
sítí

společný podíl s povodňovými orgány sousedních obcía se
zástupci správců toků na provádění povodňových prohlídek
postižených území

povodňová komise
obce

povodňové
orgány

sousedních
obcí, správci

toků

sepsání povodňových škod naúzemí zasaženém povodní starosta, pověření
členové kšo

podíl na odstraňování povodňových škod (mimo investiční
akce)

starosta, pověření
členové kso

shromažd'ování materiálů pro vypracování souhrnné zprávy
o povodni

starosta, pověření
členové kšo

zajišťování náhradního ubytování a stravování osobám
postižených povodní

starosta, pověření
členové kšo PANEL

zpracování souhrnné zprávy o povodni v předepsaném
rozsahu, která se poskytuje do 3 měsíců od ukončení
povodně nadřízenému povodňovému orgánu a správci
povodí

starosta, pověření
členové kšo

zkompletovai důkazní materiály o rozsahu poškození pověřený člen KŠO

??? Na co se zaměřit po povodni - C7 Následná opatření



HROMADNÁ SlLN|ČNÍ NEHODA

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
převzítzprávu o vzniku mimořádné události starosta

ověřit zpětným dotazem starosta
222 jak správně nahlásit mimořádnou událost - c1 Nahlášení mimořádné události

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
oovysilat prostřednictvim rozhlasu připravenou informaci pro
obyvatelstvo - 83 Vzory tísňových a da!ších zpráv
obyvatelstvu (SITUACE č. 7)

starosta,
pověřený člen KŠO

došlo-|| i k úniku nebezpečné látky do okolí, varovat
obyvatelstvo spuštěním sirény a odvysílat prostřednictvím
rozhlasu připravenou informaci pro obyvatelstvo - 83 Vzorv
tí.ň9uý.h 

" 
d"lší.h,rpráu obvu"t"|.tuu (SlTUAcE dlTi d-ál"

postupovat dle A'!_Llrrik_lebezirečné iáik,r při přepr-avě

starosta,
pověřený člen KŠO

,r??

uyžádáním spuštění sirény, ovládané dálkovým ovládáním JSW,
(150,112\

varování obvvatelstva v obci provést:
a) spuštěním poplachové sirén/y Qinak) tlačítkem

VYSTRAHA" (tj. kolísavý tón sirény o délce 140 s.
tří m i n utových i nte ru al ech)

u KoPlS lZS na tel. čísle gso §l<lJť'

lokálního ovládání signálem ,,vŠeogecruÁ
Signál může byt vyhlášen třikrát za sebou v cca

Zazll\-1l VaroVnY slgnal, anE oY o nem Predstavitel obce byl předem informován, starosta nebo jím
pověřený zaměstnanec oú tuto skutečnost okamžitě ověří u kopls lzs
při falešném spuštění sirény (signál je kratší nebo detši n
odchYlka, sPuŠtěnÍ.omY_lem, apod) ihned informovat o této skutečnosti Óbyvatelstvo a xoíjls lZS;- při
pochybnostech si skutečnost ověřit u KOPIS lZS
Jdl\e J§Ou qruny slgnalu, co oelat, koyz se slrena nespustí, jak se zachovat po spuštění varovného signálu _

cz varovani onvvat

základní a náhradní prvky varování na území obce - 82 přehled prvků varování na území obce

činnost provede/zabezpeči součinnost poznámka
dle vývoje situace a rozhodnutístarosty obce svolat krizwii
štáb obce, příp. vybrané pracovníky, kteříse budou podílei na
řešenímimořádné události, na určené místo - kapitola č. 3
základníčást

starosta,
pověřený člen KŠO

seznámit se situací a rozdělit úkoly starosta,
pověřený člen KŠO

zabezpečit pracoviště krizové ho štá b u pověřený člen KŠO

činnost provedeizabezpečí součinnost poznámka

spolupracovat s velitelem zásahu starosta velitel
zásahu

Krok ,t: pŘevzETízpRÁvy o vzNlKU MlMoŘÁonrÉ UDÁLosTl

Krok 2: lNFoRMoVANl oBWATELSTVA / VARoVÁruÍ oawnTELsTVA

Krok 4: OBECNĚ



zabezpečit náhradní ubytování á@

zabezpečit pro postižené osoby psychosociální pomoc

zabezpečit zdravotn ickou po m oc zdravotnická
služba

zajistit kontakt s příbuznými osobami

PANEL NNo sCK vyžádat prostřednictvím KoPlSu (950 6{ffie€) 8 ?q 41+

Více o PANELu NNO SCK viz C6 Humanitární pomoc

Krok 5: DALŠÍopATŘENí



DLOUHODOBÉ NARUŠENÍ DODÁVEK TEPLA A PLYNU

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
nahlásit zprávu o vzniku mimořádné události starosta

??? | jak správně nahlásit mimořádnou událost - C1 Nahlášení mimořádné události

činnost provedelzabezpečí součinnost poznámka
odvysílat prostřednictvím rozhlasu připravenou informaci pro
obyvatelstvo - 83 Vzorv tísňových a dalších zpráv
qbyvalel§Lvu (SITUACE č. 8)

starosta,
pověřený člen KŠO

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka

kontaktovat dodavatele tepla / plynu - B1 Důležité kontaktv starosta,
pověřený pracovník

zjistit předpokládanou délku výpadku tepla / plynu starosta,
pověřenÝ pracovník

v případě výpadku delšího než24 h., požádat prostř. ORP o
zabezpečen í náhradních zdrojů (HOPKS)

starosta,
pověřený pracovník oRP

je-li předpoklad dlouhodobého výpadku plynu / tepla (více než
72 hodin), provést evakuaci osob a zabezpečit nouzové přežití

starosta, pověření
členové kšo oRP

činnost provede/zabezpečí součinnost poznámka
předat rozhodnutí k evakuaci na objekty, organizace a
školská, zdravotnía sociální zařízení ve správním obvodu
obce

starosta,
pověřeníčlenové

Kšo
vedoucí

organizací

vydat prostřednictvím místního rozhlasu pokyny k přípravě na
evakuaci - 83 vzorv tísňovÝch a dalších zpráv obvvatelstvu
(SITUACE č. 1ía) - přiměřeně situaci

starosta, obsluha
rozhlasu

mít přehled o osobách, které budou evakuovány starosta, pověření
členové kšo

vedoucí
organizací

organizovat odsun evakuovaného obyvatelstva (pěšky,
gPpqqvní prostředky) pověřené osoby dopravci

zabezpečení pomoci imobilním občanům a školským,
sociáln ím a zdravotni ckým zařízením

pověřené osoby
vedoucí

škol., soc. a
zdrav.

zařízení
postarat se o děti bezdozoru pověřené osoby

organizovat pořádkovou s|užbu při nastupování do autobusů určené osoby Policie ČR

vést přehled o evakuaci prováděné soukromými auty určeníčlenové
štábu

včas vydat občanům pokyn k nastoupení do autobusů starosta
zabezpečit sběr a vyhodnocení informací o postupu evakuace
na nástupních místech

starosta, určení
členové kšo

organ izovat kontrol u vyevakuova né ho prostoru :

- plnost provedení evakuace, zejména u imobilních osob a
dětí bez dozoru

- uzavření budov, bytů,
- označení a přehled míst s ponechanými hospodářskými

starosta, pověřené
osoby Policie ČR

Krok 2: lNFoRMoVÁNÍ oBWATELSTVA

Krok 3: OSTATNÍ

Krok 4: EVAKUACE, NoUzoVÉ pŘeŽlrÍ



zvířaty
- střežení

v př'tjmové obci zabezpečit v součinnosti s obecním úřadem:
- evidenci obyvatel
- ubytování, stravování, hygienická opatření, zdravotnické a

sociální zabezpečení
- spojení rodin v prostoru umístění

starosta, pověření
členové kšo

orgány
samosprávy

příjmové
obce,

vedoucí
organizací,
personál

ubyt. zař.,
Policie ČRVíce o evakuaci- C4 Evakuace@

Yzory k evakuaci- 86 Tiskopisv
PANEL NNO - C6 Humanitární


